
 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
ZÁPIS Z 13. PROGRAMOVÉHO VÝBORU 

Výběr projektu 
IROP  A2 – ISZ – řízení rizik 

 
Organizační složky MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 

 

ze dne 6. února 2018  
v Bělé pod Pradědem (zasedací místnost) 

 

 

Přítomní: 8 členů (viz prezenční listina) 
 
Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Etické kodexy 

3) Hodnocení projektů 

4) Aktualizace Hodnotících kritérií IROP 

 
Usnesení Programového výboru je schvalováno v pořadí:              pro/proti/zdržel se 

 

1) Zahájení 
Ředitelka MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., Mgr. Vendula Poláchová přivítala 

přítomné členy Programového výboru a předala slovo Ing. Miroslavovi Kociánovi, předsedovi 

Programového výboru, který vedl celé jednání. Ing. Miroslav Kocián přivítal přítomné členy 

Programového výboru a manažery MAS. Ing. Miroslav Kocián konstatoval, že Programový výbor je 

usnášení schopný. 

Výběrové komise se účastnilo:  

- 3 členové Výběrové komise zatupující sektor veřejné správy, tj. 3 hlas,  

- 3 členové Výběrové komise zatupující podnikatelský sektor, tj. 3 hlasy,  

- 2 členové Výběrové komise zatupující neziskový sektor, tj. 2 hlas,  

 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 

Zájmová skupina Rozdělení dle sektorů 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

 Počet 

přítomných 

Podíl 

přítomných 

Místní samospráva a rozvoj 

regionu 

3 37,5% Veřejný  

 

3 37,5% 

Vzdělávání, komunitní život, 

volnoč. aktivity a sociální oblast 

2 25% Soukromý 3 37,5% 

Zemědělství, lesnictví, rybolov a 

životní prostředí 

1 12,5% Neziskový 2 25% 

Podnikatelé, řemeslníci, 

živnostníci, regionální 

producenti a ostatní služby 

1 12,5% 

 

Cestovní ruch a služby, 

propagace region a kulturní 

dědictví 

1 12,5% 

Celkem 8 100%  8 100% 

 

Kontrolní podmínka byla splněna – Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje 

více než 49% hlasovacích práv. 

 

Jako zapisovatelku hodnocení Výběrové komise byla navržena Ing. Gabriela Joklíková, manažerka 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s., ověřovatelkou Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka 

MAS a Ing. Miroslav Kocián, předseda Programového výboru pověřený vedením jednání. 

Usnesení 13/1: Programový výbor volí Ing. Gabrielu Joklíkovou do funkce zapisovatelky, Mgr. 

Vendulu Poláchovou a Ing. Miroslava Kociána jako ověřovatele zápisu 13. jednání Programového 

výboru. 

 

8/0/0 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
2) Etické kodexy 
 

Všichni členové byli upozorněni na nemožnost používání mobilních telefonů během jednání. 

Manažerky MAS po ukončení hodnocení formální náležitostí a přijatelnosti seznámily členy 

Programového výboru s Etickým kodexem ve vztahu k této výzvě. Na základě zjištění podjatosti byl 

z hodnocení vyloučen následující člen, který se dnešního hodnocení projektů neúčastnil. 

- Roman Bican – starosta obce Supíkovice 

3) Hodnocení projektů 

Příjem žádostí do výzvy A2 IZS – řízení rizik byl ukončen 31.10.2017 a na MAS byly předloženy 3 

projektové žádosti: 

Pořadí Název žadatele IČ 
Místo 

realizace 
projektu 

Název projektu 
Celkově  způsobilé 

výdaje projektu (v Kč) 

1. Obec Skorošice 00635863 Skorošice 
Pořízení evakuační techniky pro JSDH 

Skorošice 
2 643 225 

2. Obec Mikulovice 00303003 Mikulovice 
Pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH Mikulovice 
1 263 700 

3. Obec Česká Ves 00636037 Česká Ves 
Pořízení dopravního automobilu pro 

JSDH Česká Ves 
1 176 190 

 

Celková alokace výzvy je 4 mil. Kč.  

V řádném termínu dle Interních postupů MAS, byla provedena kontrola formální náležitostí a přijatelnosti 

pověřenými pracovníky MAS. Všechny podané projekty splnily podmínky této kontroly a splňují také 

podmínky nadřazené výzvy IROP č. 69 a jsou v souladu se specifickými pravidly IROP k dané výzvě. Projekty 

prošly věcným hodnocením Výběrové komise, která projekty obodovala a seřadila dle bodů v následujícím 

pořadí: 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

Přehled doporučených projektů k financování ze strany Výběrové komise výzvy A2 IZS – řízení rizik po věcném hodnocení: 

Pořadí Projekt č. Název projektu Název žadatele Právní forma 
žadatele 

Bodové 
hodnocení 

Věcné hodnocení Celkové způsobilé 
výdaje (v Kč) 

 

1. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0006814 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JSDH Mikulovice 
Obec Mikulovice 

 

Obec 

 

45 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

1 263 700 

 

2. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0006858 

Pořízení 

dopravního 

automobilu pro 

JSDH Česká Ves 
Obec Česká Ves 

Obec  

35 

Žádost o podporu 

splnila podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

1 176 190 

 

3. 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_076/0006811 

Pořízení 

evakuační 

techniky pro JSDH 

Skorošice 

Obec Skorošice  

Obec  

20 

Žádost o podporu 

nesplnila 

podmínky 

věcného 

hodnocení 

 

2 643 225 

Projekt obce Skorošice nesplnil minimální bodovou hranici věcného hodnocení, proto nesplnil podmínky věcného hodnocení a byl vyřazen. 
 
Usnesení 13/2: Programový výbor doporučuje projekt Prořízení dopravního automobilu pro JSDH Mikulovice, Obec Mikulovice, registrační 
číslo CZ.06.4.59/0.0./0.0/16_076/0006814 k financování. 
 
 

  8/0/0 



 

 

MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o.p.s. - registrace u KS Ostrava, v rejstříku OPS, odd. O, vl. 1134 

 
Usnesení 13/3: Programový výbor doporučuje projekt Pořízení dopravního automobilu pro JSDH 
Česká Ves, Obec Česká Ves, registrační číslo CZ.06.4.59/0.0./0.0/16_076/0006858 k financování. 
 
 

  8/0/0 
 
 
Programový výbor na závěr konstatoval, že v opatření A2 IZS-řízení rizik zbývá z celkové alokace 
1.560.110,-  Kč  z první výzvy a doporučuje vyhlášení 2. výzvy v polovině roku 2018. Navíc 
v opatření zbývají ještě 3 mil. Kč. 
 
 

4) Aktualizace Hodnotících kritérií IROP 

 

Programový výbor dále projednával aktualizaci kritérií výběru projektů IROP. Prvními 

projednávanými kritérii byly kritéria z opatření CLLD výzvy A1 Bezpečnost dopravy, kde 

Programový výbor chce u Souvisejících aktivit k projektu rozšířit výčet dalších opatření projektu 

o chodníky s dělícím pásem pro cyklisty a kočárky. Dále se diskutovalo o možnosti hodnocení 

finanční náročnosti chodníku – hospodárnosti a efektivitě, Programový výbor by chtěl zařadit 

kritérium, které zvýhodnění projekty s lepším poměrem  finančních nákladů na metr čtvereční 

stavby. 

Dalším projednávaným kritériem z opatření  CLLD  výzvy A2 IZS – řízení rizik bylo nové 

kritérium vzdálenost území od jednotky JPO 1. kategorie. 

 
 
 
 
 
 
V Jeseníku, dne 7. 2. 2018 
 
 
Zapsala:  Ing. Gabriela Joklíková, manažer MAS   …………………………. 
 
 
 
Ověřila:  Mgr. Vendula Poláchová, ředitelka MAS   ………………………….. 
 
 
 
  Ing. Miroslav Kocián      …………………………… 
 


